
Årsmelding 2025



Romssa Sámi Searvi / Tromsø Sameforening - NSR er et lokallag av Norgga Sámiid
Riikkasearvi (NSR), som er et nasjonalt forbund av lokale sameforeninger. For mer info,
se www.nsr.no.

Romssa Sámi Searvi / Tromsø sameforening - NSR ble stiftet i 1969 og er dermed en av
de eldste sameforeningene i Norge. For mer info, se: Romssa Sámi Searvi | NSR. 

Foreningens formål er:
1.Å arbeide for å styrke samenes kulturelle, språklige og politiske rettigheter.
2.Arbeide for å utvikle og styrke samisk kultur, identitet og språk i Tromsø.
3.Være samepolitisk, sosialt og kulturelt samlingspunkt i Tromsø.
4.Arbeide for at foreningen og NSR blir representert i Sametinget.

I årsmeldingen, som omfatter perioden fra årsmøtet 27. mars 2025 til årsmøtet 18.
februar 2026, synliggjør styret hvordan de ulike formål er fulgt opp.

Styret og andre årsmøtevalgte verv
Styret har i årsmøteperioden bestått av:

leder:  Sandra Márjá West
nestleder:  Sylvia Sollien
styremedlem: Per Anton Øverseth Olsen
styremedlem:  Susanna Siri
kasserer: Ul-Juhán Partapuoli

1. vara: Helene Olsen
2. vara: Rita Lindvall
3. vara: Hilde Pedersen

Revisorer: Camilla Brattland og Øystein Oldervoll
Valgkomité: Vidar Andersen, Sara Katrine Aleksandersen og Marit Myrvoll

Årsmelding 2025

http://www.nsr.no/
https://nsr.no/sameforeninger/romssa-sami-searvi/


Styrets arbeid
Siden årsmøtet 27. mars 2025 har styret hatt 4 styremøter. Styret har også løpende
kontakt utenom styremøtene. Varamedlemmene til styret har fått samme informasjon
som de ordinære medlemmene, og har deltatt på styremøter. 
 
Medlemsaktiviteter
Vi har hatt 3 medlemsmøter i perioden:

3. juli:
info om Duodji-LAN
utvalg for aktiviteter på Romssa Sámi Viessu
informasjon om valgarbeid

11. november:
gjennomgang av saker som skal behandles av Sametinget i desember
Her deltok RSS’ sametingsrepresentanter.

16. februar:
Informasjon om dialog med Romssa Sámi Viessu
gjennomgang av saker som skal behandles av Sametinget i mars

Aktiviteter som har vært åpne for alle
8. september: felles tverrpolitisk valgvake på Romssa Sámi Viessu, ca 20 deltakere

24. januar: samekafé på Spiseriet konditori, ca 10 deltakere

Lohkanriekkis
I 2025 ble Lohkanriekkis startet opp av våre medlemmer Lene Antonsen, Tone Østby
og Ánte Siri, etter eget initiativ - og det er de som er arrangører. Lohkanriekkis betyr
lesesirkel. Lohkanriekkis er et gratis lavterskelmøtested der man kan lese og diskutere
litteratur på samisk. Styret berømmer initiativet og har satt av penger til kaffe/te og
snacks.

Aktivitet



Lohkanriekkis har møttes 6 ganger siden oppstart (1. oktober, 15. oktober, 29. oktober,
16. november, 14. januar og 11. februar). Det er 13 personer som er med for tiden. Er du
interessert å bli med, send e-post til rss@nsr.no.

Så langt har Lohkanriekkis lest tre noveller, én roman og to diktsamlinger. Det er
utfordrende å finne mange eksemplarer av utgivelsene i byen. Det serveres kaffe, te og
frukt under lesetreffene.

Lohkanriekkis har vært et samarbeid med Romssa Sámi Viessu, og har vært arrangert i
deres lokaler og annonsert i deres kanaler. Etter at Romssa Sámi Viessu ble stengt, så
har Lohkanriekkis møttes i kjelleren på Rådstua, hvor Gáisi språksenter har hjulpet oss
med lokaler.

Kurs
I perioden har vi arrangert to Duodji-LAN på Kongsbakken videregående skole.
Arrangørgruppen bak Duodji-LAN består av: Marit Myrvoll, Rita Lindvall, Sylvia Sollien,
Kent-Eirik Olsen, Per Anton Olsen og Sandra Márjá West. Hilde Pedersen og Lene
Antonsen var med som arrangør i mars. Vi tar gjerne imot flere til arrangørkomitéen -
duodjikunnskaper er ikke en forutsetning!

Fra Duodji-LAN i november - det syvende i rekka!
Venstre bilde: Per Anton vever kommagbånd på egenbygd vev
Høyre bilde: Maria med sin nye egensydde lue fra Sør-Troms



6. Duodji-LAN 14.-16. mars:
Vi arrangerte kurs i mønsterkonstruksjon for Ivgugákti lærer Jorunn Løkvold og kurs i å
sy kjeskinnslue med Eva Isaksen. Vi hadde også satt opp kurs i veving av kommagband,
men fikk ikke nok påmeldte til å holde kurset. I tillegg arrangerte vi Boađe geargat - Bli
med / Bli ferdig, hvor deltakere kan gjøre ferdig sine påbegynte prosjekter i et sosialt
miljø sammen med andre duodjiinteresserte.
Totalt hadde vi 40 deltakere. Duodji-LAN ble arrangert i samarbeid med Sámi
oahppolihttu (SOL) og Duodjeinstituhtta.

7. Duodji-LAN 7.-9. november:
Vi arrangerte kurs i å sy kjeskinnslue med Eva Isaksen og kurs i å sy gobbagahpir med
Elle Varsi. I tillegg arrangerte vi Boađe geargat - Bli med / Bli ferdig, hvor deltakere kan
gjøre ferdig sine påbegynte prosjekter i et sosialt miljø sammen med andre
duodjiinteresserte.
Totalt hadde vi 31 deltakere. Duodji-LAN ble arrangert i samarbeid med Sámi
oahppolihttu (SOL).

Konsultasjoner
RSS har deltatt i to konsultasjoner med Tromsø kommune i perioden:

 Helhetlig plan for samisk barnehage- og skoletilbud i Tromsø (Sandra)
Tromsø kommunes temaplan mot rasisme og diskriminering - ikke avsluttet (Sandra
og Susanna)

Romssa Sámi Viessu
Romssa Sámi Searvi er en aktiv forening. Det har vært veldig bra å ha Romssa Sámi
Viessu som fast møtested. RSS har hatt et eget utvalg for aktiviteter på Romssa Sámi
Viessu, bestående av: Vidar Andersen, Hilde Pedersen og Lene Antonsen. 

Utvalget har hatt et møte for å planlegge faste lørdagskaféer i høst, hvor idéen var å
invitere fagpersoner til enkelte av kaféene for å diskutere spesifikke temaer. Et av
temaene er hvordan samisk og kvensk identitet kommer til syne i gamle kirkebøker og
folketellinger. Dessverre var alle lørdager opptatt til andre arrangementer.

I slutten av november ble vi også klar over at Romssa Sámi Viessu skulle flytte ut av sine
lokaler i Storgata 118 i desember. Siden den gang har styret og foreningen måttet finne
alternative lokaler til aktiviteter. Styret har skrevet brev 12.1.2026 til Romssa Sámi
Viessu og eierne og etterlyst informasjon om hva som skjer videre med lokaler.



Fra Duodji-LAN i november - det syvende i rekka! Mange deltok med egne prosjekter.
Venstre bilde: Ellen er i innspurten på et kofteprosjekt. Godt lys er viktig når detaljene skal sys
Høyre bilde: Andrine er i gang med en rosa Tromsøkofte

Fra Duodji-LAN i november - det syvende i rekka!
Venstre bilde: Marte med ny gobbagahppir
Høyre bilde: Siri Mari med ny kjeskinnslue

Deltakelse og representasjon
Samekonferansen i Troms 11.-12.11.2025 - Marit og Per Anton
Sametingets urfolksmottakelse under Arctic Frontiers 2.2.2026 - Susanna



Romssa Sámi Searvi har i 2025 brukt mye krefter på valgarbeid og valgkamp til
Sametinget. Vi har hatt et godt samarbeid med de andre sameforeningene i Gáisi
valgkrets: Ivgu Sámesearvi og Sáččá ja Gaskka-Romssa Sámesearvi. 

Nominasjon
Romssa Sámi Searvi sine medlemmer i kretsvalgstyret i Gáisi valgkrets var Runar
Myrnes Balto (leder), Hanne Lille og Marit Myrvoll. Kretsvalgstyret intervjuet aktuelle
kandidater og satte sammen forslag til nominasjonsliste. Det ble avholdt
nominasjonsmøte på Vollan gjestestue 17. mars 2025, hvor følgende liste ble nominert:

Sametingsvalget 2025

1.  Sandra Márjá West
f. 1990,  Romsa

2.  Henrik Olsen
f. 1970, Gáivuotna

3.  Amalie Hansen Kristiansen
Raste, f. 2003, Romsa

4.  Beaska Niillas
f. 1982, Romsa

5.  Signe Bertine Birkeland
Johnsen f. 2005, Gáivuotna

6. Vidar Andersen
f. 1978, Romsa

7. Camilla Brattland
f. 1980, Romsa

8. Leif Arild Tore Pedersen
f. 1954, Sážžá

11. Karen Anette Anti
f. 1972, Málatvuopmi

12. Emil Ráste Nikolavu Karlsen
f. 1997, Omasvuotna

9. Sara Katrine Aleksandersen
f. 2001, Romsa

10. Rolf Johansen
f. 1954, Ivgu



Lokalt valgprogram

NSR i Gáisi valgkrets vil arbeide for:
At alle skal føle seg inkludert i det samiske mangfoldet, uavhengig av identitet,
språklig og kulturelt utgangspunkt.
Alle samer som ønsker det skal få mulighet til å ta tilbake språk, kultur og kofte
gjennom duodjiverksteder og språkkurs.
Styrke alle samers rettigheter og beskytte naturen – både fjord og fjell – mot
inngrep som oppdrettsanlegg og vindkraftutbygging.
En god samisk skole som ivaretar tradisjonell samisk kunnskap og språk, og sterkere
rekruttering av samisklærere.
Lokal oppfølging av Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport og et sannhets-
og forsoningssenter i Gáisi.
Nye samiske språkarenaer, møteplasser og institusjoner der det mangler tilbud i
dag.
At beitenæringene sikres gode levekår og en forsvarlig rovdyrpolitikk.
En rettferdig fordeling av fisken som kommer sjøsamiske samfunn til gode.
Sikre at ungdommer lettere får muligheter i fiskeriene.
Senja inn i virkeområdene for kystfiskekvote og tilskudd til næring.
Kartlegging og anerkjennelse av samiske rettigheter til land og vann i Troms og
sørover.
Synliggjøring av fornorskning, samisk historie og tilstedeværelse i Gáisi gjennom
kulturminner, stedsnavn og historiefortelling.
Flere kommuner inn i språkforvaltningsområdet.
Fast finansiering for språksentre i Lyngen og Midt-Troms, og språksentertilbud på
Senja.
En god samisk næringspolitikk for hele Gáisi valgkrets, som ivaretar både tradisjon
og innovasjon.
Fritidstilbud for ungdommer basert på samisk kultur.
Samisk oppvekstsenter i Tromsø.
Et trygt samfunn for alle, og styrke arbeidet mot samehets.
Bærekraftig og ansvarlig reiseliv som ivaretar lokalbefolkning, natur og samisk
kultur.
Styrket arealvern for reindrifta i Troms.
Å styrke de samiske bygdene gjennom utvikling av landbruket, utmarksnæringer,
reindrift og realisering av NSRs tilbakeflyttingsplan.

https://nsr.no/nsr/nsrs-hjemflyttingsplan-2025/


Det lokale valgprogrammet for Gáisi valgkrets ble utarbeidet av listekandidatene i
fellesskap.

Valgkamp
Sandra har som førstekandidat for lista ledet valgarbeidet i Gáisi valgkrets. Vi har hatt
stand 22 ganger i perioden juni-september: i Tromsø sentrum på lørdager, Vollan,
Lakselvbukt, Hansnes, Birtavarre, Manndalen, Finnsnes, Furuflaten, Lyngseidet,
Husøydagan, Bardumartnan og Riddu Riđđu. I tillegg har vi deltatt på valgtorg i
skolevalget på Bardufoss vgs, Vollan vgs og Nord-Troms vgs (som egentlig tilhører
Nordre valgkrets).

Alle listekandidatene har vært med på stand, kretsvalgstyret har vært med, styret i
Romssa Sámi Searvi har vært veldig aktive og mange av våre medlemmer har også lagt
ned stor innsats på stand. Vennevalgkampen har vært viktig i dette valget, og det har
vært tydelig at våre medlemmer har vært aktive i diskusjoner på sosiale medier og i sine
egne omgangskretser. Alt dette har gitt utslag i et meget godt valgresultat.

Ikke noe problem når man har fast plass og godt mannskap!
I venstre bilde fra venstre: Lene, listekandidat Signe, og styremedlemmer Sylvia og Per Anton.
I høyre bilde fra venstre: listekandidater Beaska, Sandra Márjá, Emil, Sara Katrine og Vidar



Valgresultat
Valgdeltakelsen var historisk høy dette valget. NSR fikk et historisk godt valgresultat
med 38 % oppslutning på landsbasis, mot 31,9 % i forrige valg. I Gáisi endte vi på 44,4 %
oppslutning og fikk inn tre kandidater. Det må også nevnes at i Tromsø kommune
stemte hele 51 % av velgerne på NSR.

Etter valget inngikk NSR et samarbeid med Ávjovárri Johttisápmelaččaid listu og
Sámeálbmot bellodat om å styre Sametinget med et flertall på 20 av 39 representanter.

Man må såklart besøke hele valgkretsen!
I venstre bilde: listekandidat Rolf fra Lyngen på stand på Lyngseidet
I høyre bilde fra venstre: listekandidater Vidar, Beaska og Sandra Márjá, og NSR-leder Beatrice på
Riddu Riđđu

Bodil - Norgga Sámiid Racerbiila fikk kjørt noen mil i løpet av valgkampen, her på Ringvassøy



Sandra Márjá West er sametingsrepresentant og plenumsleder på Sametinget

Amalie Hansen Kristiansen Raste er sametingsrepresentant

Ul-Juhán Partapuoli er medlem av NSRs landsstyre

Vidar Andersen er medlem av Samerådet.

Ánte Siri er styreleder for Gáisi Giellaguovddáš, som Romssa Sámi Searvi sin
representant i styret. Jenny Mikalsen er vara. 

Jenny Fjereide er vår representant i  6. februar-komiteen til Tromsø kommune for
2024-2027

Verv



Medlemstall
Romssa Sámi Searvi har hatt en god medlemsvekst de siste årene. Vi hadde 148
betalende medlemmer pr 31.12.2025, mot 131 året før. Av disse var 22 barne- og
ungdomsmedlemmer (25 år eller yngre), mot 20 året før. De gangene vi har
arrangementer med betaling har vi alltid medlemsrabatt, og ser at vi får nye
innmeldinger ved alle arrangement.

Foreningen får kr 150 pr. hovedmedlem og 50 pr. barne- og ungdomsmedlem fra NSR.
NSR sentralt står for innkreving av medlemskontingent.

Æresmedlemmer i foreninga er Hans Ragnar Mathisen og Ester Fjellheim.

Økonomi
Romssa Sámi Searvi søker årlig grunntilskudd for samiske kulturorganisasjoner fra Troms
fylkeskommune. For 2025 fikk foreninga kr. 9.000 i tilskudd. 

Romssa Sámi Searvi er registrert i frivillighetsregisteret og er også med i
grasrotandelsordninga fra Norsk Tipping. I 2025 mottok vi kr 10 508 kr i grasrotmidler. 

Ved årets slutt hadde foreningen kr 229 885 kr i bankbeholdning, hvorav kr 144 123 kr
på rentebærende plasseringskonto. Vi hadde 3898 kr i renteinntekter i 2025.

Tall



Romssa Sámi Searvi har en lávvu for 8-10 personer, messetelt 2x2 m, campingbord,
sittebenk, strandflagg, to sameflagg (balkong), 8 håndflagg, en dobbel moccamaster,
vannkoker, fireliters bålkjele, to store kaffekanner og et bærbart lydanlegg som kan
brukes ved ulike markeringer. Messeteltet har spesialsydd NSR-vegg, og lávvuen et
overtrekk, begge sydd av Marit Myrvoll. Foreningen har også noen arbeidslamper/-
skjøteledninger. Alt er lagret hos Sandra.

Det finnes en del kunst og annet materiale lagret hos medlemmer. Dette må
dokumenteres og registreres.

Foreningen har også en rekke andre eiendeler:
Foreningen har i en årrekke eid 4 aksjer i Ságat Sámiid Ávisa AS, disse føres i
regnskapet.
Foreningens bankkontoer er som før i Sparebanken Nord-Norge.
Vi har abonnement på regnskapsprogram hos Visma Eaccounting, siden 2017, og
alt av bilag lagres i skyen.
Vi har registrert oss på Vipps for enkelt å ta imot innbetalinger. 
Vi har konto på tikkio.com for salg av billetter til arrangementer, knyttet opp mot
foreningens organisasjonsnummer og bankkonto. 
Elektronisk arkiv på Google Disk, knyttet til foreningens Gmail rss@nsr.no - som
igjen brukes av NSR sitt medlemssystem, HyperSys.
Domenet tromsosameforening.no og en mailadresse, som hostes hos one.com og
her betales årlig abonnement.

Eiendeler og anskaffelser



Romssa Sámi Searvi har hjemmeside hvor vi legger ut informasjon om aktiviteter. På
den gamle hjemmesida er det tidligere historien om foreninga, arrangementer og
vedtekter. 

Facebook-siden romssasamisearvi oppdateres jevnlig. Dette er hoved-
informasjonskanalen vår, sammen med epost direkte til medlemmer.
Pr. 1.2.2026 har vi 1400 følgere, mot 1294 ved forrige årsmøte.

Facebook-gruppa romssasamisearvi ligger brakk. Siden er fortsatt ikke stengt, men skal
stenges. Det er opprettet en ny og lukket gruppe for medlemmer av RSS, men denne er
pr. dags dato ikke promotert ut. Formålet med den nye gruppen "RSS miellahttut” er å
skape en arena for dialog blant våre medlemmer. Utfordringen er at medlemmer selv må
be om å bli med i gruppa. 

På Instagram romssasamisearvi legger vi ut bilder relatert til aktiviteter i foreningen.
Tagg oss gjerne hvis dere legger ut bilder fra våre arrangementer. Kontoen har 980
følgere pr. 1.2.2026, mot 939 ved forrige årsmøte.

Foreningen har mulighet til å sende brev til medlemmer via hypersys.

Kommunikasjon

https://nsr.no/sameforeninger/romssa-sami-searvi/
http://www.tromsosameforening.no/
https://www.facebook.com/romssasamisearvi/
https://www.facebook.com/groups/romssasamisearvi/
https://www.instagram.com/romssasamisearvi/


Medieoppslag
Trykk på bildene for å komme til nyhetssakene og leserinnleggene

https://www.nrk.no/sapmi/amalie-er-den-yngste-pa-sametinget_-_-er-jeg-samisk-nok_--1.17615557
https://www.itromso.no/meninger/i/yEWe7A/nsrs-hjemflyttingsplan-uansett-hvor-du-bor-i-gaisi-vi-er-paa-ditt-lag
https://www.framtidinord.no/meninger/i/Pdrlrp/lemping-paa-kravene-til-hjemmeslakt-for-aa-bevare-samisk-tradisjon
https://www.nrk.no/sapmi/tromso-stemmene-i-ferd-med-a-avgjore-maktkampen-1.17565724
https://www.nordnorskdebatt.no/advarsel-til-unge-samer-ikke-la-dere-skremme/o/5-124-377893
https://www.nordnorskdebatt.no/politisk-hukommelsestap-er-ikke-et-forsvar/o/5-124-367016
https://www.vofo.no/aktuelt/for-min-del-gjor-slike-kurs-at-jeg-kan-ta-litt-av-kulturen-min-tilbake?fbclid=IwY2xjawQD4AJleHRuA2FlbQIxMABicmlkETE2MlF2WmtoeE1nSnlENWMyc3J0YwZhcHBfaWQQMjIyMDM5MTc4ODIwMDg5MgABHv2bU4zQlQCS71VVYGlUbdb1DF2Y10BkxurOVEB9OEg9VWqQb3dRxD1yu_Xf_aem_RuMapZ1pjai25_FkLv8Yqw

